
Stránka 1 z 5 
 

 

 

Smlouva o dílo č. S201600312 
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

v platném znění 

 

I. Smluvní strany 

Zhotovitel:  ABC Works CZ s.r.o. 

sídlo:  U Kříže 632/24, 158 00 Praha 5 

provozovna: U Kříže 632/24, 158 00 Praha 5 

IČ:  28196210 

DIČ:  CZ28196210 

bank. spojení:  2107887317/2700 

telefon: 602 316 903  

e-mail:  zeno.veselik@abcworks.cz 

statutární zástupce: Ing. Zeno Veselík, MBA; jednatel 

   

oprávněnost jednat ve věcech smluvních: Ing. Zeno Veselík, MBA 

oprávněnost jednat ve věcech technických: Ing. Zeno Veselík, MBA 

     

 (dále jen zhotovitel) 

 

Objednatel: Město Nymburk 

sídlo:  Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk 

IČ:  00239500                      

DIČ:  CZ00239500   

bank. spojení: ČS, a.s., č. účtu: 27 – 0504359359/0800    

telefon: 325 501 111 

fax  325 501 256 

e-mail:  mail@meu-nbk.cz 

oprávněnost jednat ve věcech smluvních: 

Ing. Tomáš Mach, Ph.D. – starosta města 

oprávněnost jednat ve věcech technických a k převzetí díla:   

Ing. Judita Urbanová – vedoucí Útvaru interního auditu Města Nymburk 

 

 (dále jen objednatel)                    

II. Předmět plnění a rozsah díla 

1. Předmět díla: 

Forenzní audit Technických služeb města Nymburka, p.o. 

 

2. Rozsah díla: 

Základní specifikace a splnění požadavků veřejné zakázky:  

Prostředkem k dosažení stanoveného cíle Forenzního auditu je prozkoumání vybraných 

oblastí příspěvkové organizace Technické služby města Nymburka (TSM) takovým 

způsobem, aby byla provedena analýza aktuálního stavu TSM: 

1. personální audit  

2. organizační audit  

3. účetnictví příspěvkové organizace za období let 2014 a 2015, včetně veškeré mzdové 

agendy, interních předpisů příspěvkové organizace účinných od roku 2014, prověření 

mailto:mail@meu-nbk.cz


Stránka 2 z 5 
 

 

uzavírání obchodních smluv (včetně postupů uzavírání smluvních vztahů s finančním 

plněním na zakázky realizované mimo režim zákona o veřejných zakázkách) 

4. prověření uzavírání obchodních smluv správy majetku a zásob příspěvkové organizace, 

nestandardních finančních operací a obchodních transakcí, konfliktů - střetů zájmů, 

rizikových vztahů a propojení mezi subjekty a fyzickými osobami 

5. audit systému řízení 

6. audit majetku. 

 

Forenzní audit bude proveden analýzou veškerých dostupných podkladů a zaměřen 

především na:  

 prověření 90% objemově nejvýznamnějších transakcí  

 finanční operace jakýmkoliv způsobem vybočující z trendu a jiné nestandardní případy 

 oblasti se zvýšenou pravděpodobností výskytu nákladové neefektivity s ohledem na 

vedlejší hospodářskou činnost příspěvkové organizace 

 kontrolu hospodaření s majetkem včetně efektivnosti využití majetku zaměstnanci 

 kontrolu nakládání s finančními prostředky obdrženými od města Nymburk s ohledem 

na předmět hlavní činnosti a vedlejší hospodářskou činnost organizace 

 potenciály zvýšení efektivity hospodaření snížením nákladů, zvýšení výkonů či 

zvýšením výkonové produktivity. 

 

V případě nalezení jakékoliv finanční neefektivity v TSM ve sledovaném období je 

obsahem zprávy: 

 přesné vymezení a popis zjištění  

 finanční kvantifikace neefektivity a tedy i potenciální úspory  

 v případě, že situace a dostupná data nebudou umožňovat přesné vyčíslení vzniklých 

zbytných nákladů, bude výše neefektivity určena na základě expertního odhadu 

 určení odpovědnosti za vzniklou situaci a případnou škodu 

 navržení opatření, jež mají zamezit opakovanému vzniku obdobné situace 

v budoucnosti. 

 

Při provádění forenzního auditu Technické služby města Nymburka, p.o. předloží tyto 

základní dokumenty v rozsahu: 

 data z účetnictví, ekonomických a finančních evidencí TSM za prověřované období 

 data z finančního účetnictví (deníky, hlavní knihy, knihy vydaných a přijatých faktur, 

dokladové inventarizace, účetní závěrky), účetní doklady a podklady k poskytnutým 

plněním a data pomocných evidencí 

 mzdovou evidenci a pracovní náplně zaměstnanců za jednotlivé roky prověřovaného 

období 

 detailní data účetního období let 2014 a 2015 za účelem porovnání výše nákladů a 

nákladových trendů 

 podrobné střediskové výsledovky zpracované za sledovaná období 

 veškeré interní organizační dokumenty a normy platné pro období od roku 2014 

 výroční zprávu organizace za rok 2014 a rok 2015  

 organizační struktury platné v prověřovaném období od roku 2014. 

 

Výsledkem forenzního auditu bude zpráva obsahující informace a závěry blíže 

specifikované v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace. 

 

Kódy CPV: 

85312320-8 Poradenské služby 

79212110-7 Hodnocení kvality řízení správy společností 



Stránka 3 z 5 
 

 

79212200-5 Provádění interních auditů 

79212400-7 Revize při zpronevěrách 

79212500-8 Kontrola účetnictví 

79410000-1 Obchodní a podnikové poradenství 

79411000-8 Všeobecné podnikové poradenství 

79412000-5 Poradenství v oblasti finančního řízení. 

 

Finální výstup forenzního auditu v podobě Závěrečné zprávy bude kromě významných 

zjištění obsahovat i konkrétní doporučení, jež by měla směřovat ke snížení nákladové 

náročnosti příspěvkové organizace v následujících letech a případného zvýšení výkonů. 

Závěrečná kapitola této zprávy bude shrnovat nejdůležitější zjištění učiněná v průběhu 

Forenzního auditu a také doporučení v podobě operativních postupů i systémových opatření, 

jež by měla optimalizovat situaci a v konečném důsledku by měla vést k úspoře provozních 

nákladů TSM či zvýšení výkonů pro zajištění dalších ekonomických přínosů. 

III. Čas plnění 

Termín zahájení prací: datum podpisu smlouvy o dílo 

Termín dokončení díla: do 31.08.2016 

IV. Cena dodávky 

Cena za dílo je stanovena v Kč bez DPH a v Kč včetně DPH, s tím, že se jedná o cenu 

konečnou za celé dílo. 

 

Nabídková cena 

 

Forenzní audit Technických služeb města Nymburka, p.o. 

Nabídková cena v členění 

 Cena bez DPH Sazba DPH Výše DPH Cena vč. DPH 

 80.000 Kč 21 % 16.800 Kč 96.800 Kč 

V. Platební podmínky a fakturace 

1. Objednatel neposkytuje žádnou zálohu před započetím prací. 

2. Fakturace za dílo bude provedena po odevzdání díla na adrese objednatele. Výše fakturace 

bude do 90% ceny díla. 

3. Z celkové částky díla (bez DPH) bude 10% pozastaveno. Pozastávka bude uvolněna po 

odsouhlasení kompletnosti díla objednatelem a případném odstranění vad a nedodělků. 

4. Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů od doručení objednateli. Za úhradu faktury 

objednatelem se považuje datum odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

VI. Smluvní pokuty 

1. V případě pozdní úhrady plateb objednatelem bude účtovat zhotovitel objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

2. V případě nedodržení termínu dokončení díla či jeho části řádně a včas, z důvodů nikoliv 

na straně objednatele, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za 

každý započatý den prodlení.  

3. Smluvní pokuta v případě prodlení oproti sjednanému termínu odstranění jednotlivé vady 

ze Zápisu o předání díla se sjednává ve výši 100,- Kč za každý den prodlení. 



Stránka 4 z 5 
 

 

VII. Povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost při zajišťování podkladů, 

souvisejících s realizací díla. 

VIII. Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen při provádění díla respektovat veškeré závazné normy a případně 

respektovat jejich požadavky, vyplývající z obecně závazných právních předpisů. 

2. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím subdodavatelů. Za provádění díla 

těmito subdodavateli nese zhotovitel odpovědnost jako by dílo prováděl sám. 

3. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo za podmínek stanovených touto smlouvou. 

IX. Předání a převzetí díla 

1. Termín předání díla je zhotovitel povinen oznámit objednateli nejméně 3 dny předem. 

2. Převzetí díla bez vad a nedodělků bude provedeno formou zápisu, který podepíší objednatel 

a zhotovitel.  

3. Jestliže objednatel odmítne převzetí díla, sepíše se o tom zápis, v němž smluvní strany 

uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění. V případě, že se smluvní strany nedohodnou 

smírnou cestou, bude každý spor vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní rozhodován 

s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a 

Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci.  

X. Odpovědnost za vady díla 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za provedené dílo po dobu 60 měsíců ode dne 

dokončení a předání díla bez vad a nedodělků.  

2.  Po dobu od uplatnění nároku z odpovědnosti za vady do jejich úplného odstranění záruční 

lhůta neběží. 

3. Zhotovitel je povinen odstranit řádně uplatněné vady v záruční době vlastním nákladem a 

bez zbytečného odkladu, a to do 10 pracovních dnů od písemné výzvy objednatele.  

XI. Odpovědnost za škodu 

1. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které způsobil sám, jeho zaměstnanci nebo další 

právnické a fyzické osoby, které zhotovitel použil k provedení díla. 

2. Tato odpovědnost zhotovitele se vztahuje na veškeré škody, které vznikly objednateli nebo 

třetím osobám v souvislosti s prováděním díla. 

XII. Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, byl-li podán návrh na prohlášení 

konkurzu na majetek zhotovitele, nebo porušil-li zhotovitel jakoukoliv podstatnou 

povinnost vyplývající z této smlouvy, která může ovlivnit kvalitu zhotovovaného díla nebo 

termín předání díla. 

2. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit pouze v případě, pokud bude objednatel 

ve skluzu s úhradou jednotlivých faktur delším jak 30 dnů od data jejich splatnosti. 

3. Odstoupení od smlouvy je jednostranný právní úkon, který musí být učiněn písemně a 

doručen druhé straně bez zbytečného odkladu poté, co se odstupující smluvní strana 

o důvodech odstoupení dověděla. 

4. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu škod a smluvních pokut z této 

smlouvy vyplývajících. 



Stránka 5 z 5 
 

 

XIII. Ostatní ujednání 

1. Změny či doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu Dodatku odsouhlasenou oběma 

smluvními stranami. 

2. Informace o smluvním vztahu budou umožněny v rozsahu zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

přičemž text smlouvy o dílo se nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 9 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání objednatelem a zhotovitelem. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení na zhotovitele 

schváleného usnesením Rady města Nymburka č. 242 ze dne 29.06.2016. 

 

 

 

 

 

V Praze 14.07.2016 

 

 

Za zhotovitele: 

 

 

 

……………………………………………. 

Ing. Zeno Veselík, MBA 

jednatel ABC Works CZ s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Nymburce 19.07.2016 

 

 

Za objednatele: 

 

 

 

……………………………………………. 

Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

starosta města 


